ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PONTÃO

     EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 19/2026.

 O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e considerando a

homologação do resultado final do Processo Seletivo para Estagiários nº 001/2026, e a

homologação de seu resultado final;

CONSIDERANDO que a Lei Federal nº 11.788/2008 e a Lei Municipal n.º

1.417/2025;

CONSIDERANDO a realização de Processo Seletivo para Estagiários sob nº

001/2026, para o preenchimento da vaga selecionada, conforme especificada em Lei;

 CONSIDERANDO a homologação do resultado final do referido processo seletivo,

disponível no mural de avisos e no site do Município no endereço eletrônico  ;

CONSIDERANDO a demanda apresentada pela Secretaria de Educação para

encaminhamentos de início de ano letivo.

1. Os candidatos relacionados no Anexo I do presente Edital deverão comparecer na

sede do Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Pontão - RS, sito à Avenida Júlio

de Maílhos, nº 1613, Centro, Pontão – RS, nos dias, a partir de 06 de fevereiro de 2026,

no horário das 09:00 Horas, para a Primeira Reunião.

CONTRATAÇÃO:

2. A contratação se dará através do Agente de Integração CIEE, a partir do cumprimento

das exigências legais.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, AOS 05 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2026.

NILTON ALVES VERLINDO

Prefeito Municipal em Exercício

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PONTÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – TESTE SELETIVO ESTAGIARIOS Nº 001/2026.

ANEXO I

NIVEL MÉDIO E TÉCNICO

Nº. DE VAGAS

3 CARGO RESULTADO

 Maisa Batistella Rodrigues 9º

 Henrique Shnell 10º

 Esthefany Avila 11º